
Унифицированная форма № Т-11а 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

    Код 

  

Форма по 

ОКУД 
0301027 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большеключинская основная общеобразовательная школа № 4»  

по 

ОКПО 
  

наименование организации     

  

    Номер документа Дата составления 

  ПРИКАЗ 01-05-185/2 10.02.2024 

«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников школы» 

 

В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального закона от 29декабря 2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ 

среднего профессионального образования», в целях снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников МБОУ «Большеключинская ООШ № 4», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Терешкову Аллу Михайловну - заместителя директора по УВР - назначить ответственной за 

обеспечение соблюдения действующего законодательства в части документационной нагрузки. 

 

2. Педагогическим работникам Школы с 01.03.2025 года в рамках реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования оформлять и вести 

документы их перечня, утвержденного приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 г, 

согласно приложению 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 И.о. директора 

учреждения 

образования 

 

Руководитель:     О.Н. Сафонова 

 должность  подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 10.02.2025г. 

№ 01-05-185/2 

 

 

Перечень документов, подготовка которых осуществляется при реализации основных образовательных 

программ дошкольного общего, начального общего, основного общего образования. 

 

1. Рабочая программа  учебного  предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельности); 

учебного модуля; 

2. журнал посещаемости; 

3. календарно-тематический план; 

4. журнал учета успеваемости; 

5. журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих внеурочную 

деятельность); 

6. план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функции 

классного руководителя); 

7. характеристика на обучающегося (по запросу); 

 

 

 

 


		2025-05-13T09:05:14+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"




